ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 171 /TTr-UBND

Tam Đường, ngày  31  tháng 01  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc Đề nghị phê duyệt Đề án vị trí việc làm của cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp và tổ chức hội huyện Tam Đường

Kính gửi:
- UBND tỉnh Lai Châu;

- Sở Nội vụ tỉnh Lai Châu.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật Viên

chức ngày 15/11/2010; và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ,

công chức và Luật viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị

trí việc làm và biên chế công chức; Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày

10/9/2020 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc

trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ Nội vụ

hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý, nghiệp vụ chuyên

môn dùng chung, hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí

việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung, hỗ trợ, phục vụ trong

đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 13/2022/TT-BNV ngày 31/12/2022 của

Bộ Nội vụ hướng dẫn xác định cơ cấu ngạch công chức;

Căn cứ Kế hoạch số 205/KH-UBND ngày 22/02/2023 của UBND huyện

về quản lý biên chế cán bộ, công chức, viên chức và lao động hợp đồng giai

đoạn 2022-2026;

Căn cứ Báo cáo số 86/BC-SNV ngày 12/01/2024 của Sở Nội vụ tỉnh Lai

Châu về Thẩm định Đề án vị trí việc làm công chức của Ủy ban nhân dân huyện

Tam Đường;

UBND huyện Tam Đường đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Lai Châu xem xét trình

cấp có thẩm quyền phê duyệt Đề án vị trí việc làm công chức của huyện như sau:

2

Tổng số vị trí việc làm công chức: 139 vị trí (Lãnh đạo quản lý: 12 vị trí,

Công chức chuyên môn chuyên ngành: 115 vị trí, Công chức chuyên môn dùng

chung: 7 vị trí, Hỗ trợ phục vụ: 05 vị trí).

(Có Đề án, phụ biểu kèm theo)

UBND huyện Tam Đường đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Lai Châu xem xét,

tổng hợp trình UBND tỉnh quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);
- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2024-02-05T09:25:51+0700

		2024-02-05T10:41:31+0700